ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2023-OEC/MPC-1- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE GEOMALLA BIAXIAL PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE
LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA LOCALIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO,

CUSCO-CUSCO. META:05

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco, ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 23 dias del mes de octubre de 2023 siendo las 09:15 horas, el Representante del érgano
encargado de las Contrataciones Abg. Mgt. JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ designado mediante
Resolucién de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2023-
OEC/MPC-1- PRIMERA CONVOCATORIA la misma que elabora la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacidn.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedo
1 cor:vRU c i 20114510042 FADISA EIRLTDA 19/10/2023 Vélido 18/10/2023 20114510042
Proveedor .
2 con RUC 20125389276 ANDEX DEL NORTES A 05/10/2023 Vélido 05/10/2023 20125309276
Proveedor )
3 con RUC 20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 05/10/2023 Valide 05/10/2023 205377686231
Proveedor MILNER INVERSIONES ¥ SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL
4 111150 i
con RUC o DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.L.R.L. Ll AT ES ) LBl L= N i [ el
Proveedor )
5 con RUC 20600306040 EG GLOBALNORTE E.L.R.L. 12/10/2023 Vatido 12/10/2023 20600306040
Proveedor )
6 con RUC 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 05/10/2023 Valido 05/10/2023 20600616235
Proveedor YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
- .
con RUC 20601107105 RESPONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR E.LAL 09/10/2023 Valido 09/10/2023 20601107105
Proveedor i
8 con AUC 20601367335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 05/10/2023 valido 05/10/2023 20601567335
Proveedor "
9 con AUC 20601899681 R Y H FESER E.LR.L. 09/10/2023 Valido 09/10/2023 20601899681
Proveedor
10 con RUC 20603300247 CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.LR.L. 12710/ 20@ Valido 12/10/2023 20603300247
Proveedor
11 con RUC 20505098283 SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. 12/10/2023 Valido 12/10/2023 206050968283
Proveedor =
12 con RUC 20605685138 CORPORACION BELMOR 5.A.C. 05/10/2023 Valido 05/10/2023 20605685138
Proveedor .
13 con RUC 20607041866 INDUMAQ GROUP S.A.C. 10/10/2023 valido 10/10/2023 20607041866
Proveedor n
14 con RUC 20607602086 GRUPO ESPN S.A.C. 19/10/2023 Valido 18/10/2023 20607602086
Proveedor NERV - ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD
1. i 607735248
5 con RUC 20607735248 ANONIMA CE DA 09/10/2023 Valido 09/10/2023 20
Proveedor NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERERA SOCIEDAD
i6 77 i
con RUC 20607795984 ANDNIMACERRAD A 05/16/2023 Valido 05/10/2023 20607795984
Proveedor .
17 con RUC 20609017709 INVERSTONES TOTAL A & R S.A.C. 06/10/2023 Valido 06/10/2023 20609017709
Proveedor .
18 con RUC 20609301750 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.LR.L. 05/10/2023 Valido 05/10/2023 20609301750
Proveedor .
19 con RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 10/10/2023 Valido 10/10/2023 20609931311
Proveedor EXIN SERVICIOS Y D[STRIBUC!ON?g EMﬁRESA 5
20 59 f
con RUC 206102406 INDlVIDUAL DE RESPONSABIU[MD LIMITADA 18/10/2023 valido 18/10/2023 20610246659
ik J—_ — = "
Proveedor OMACA INVERSIONES EMPRE&J\,!RB l\"IDUdl DE
121 20610447059 - d‘gw 2023 vali [H] 3 7059
RUC RESPO) i!'al.uﬂ.lwﬂ Lt %UNLplPN_IDAD PRO NC‘AL DEL 2. e 6/10/202 2061044
/ 4y, registis enEhrttnd) 1% Rgistrals), de 212 21, Pagina3/3.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:

NERV-
GEQSINTETICOS Y
1 20607795984 DEFENSA RIBERENA 20/10/2023 22:37:09 20607795984 20/10/2023 23:05:25 Enviado Valido
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
FERCONSS

6 :42:. s44: i i
2 20601567335 CORPORATIVO S.A 20/10/2023 19:42:47 20601567335 20/10/2023 19:44:13 Enviado Valido

3 20114510042 FADISA EIRLTDA 20/10/2023 23:36:37 20114510042 20/10/2023 23:40:06 Enviado Valido
3 reglstros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/ 1.

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDQOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria:

Por lo tanto, el érgano encargado de las contrataciones de la revision de las propuestas en cumplimiento del
Reglamento de la Ley de contracciones articulo 60 “Subsanacién de las ofertas”; se solicita al postor NERV-
GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607795984 Subsanar de acuerdo a
la CARTA enviada a través de la plataforma del SEACE para la subsanacién en cumplimiento al reglamento de la ley
de contrataciones del estado Articulo 60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo
efecto, a condicién de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias
habiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. Caso contrario de no subsanar la
oferta sera declarada como NO ADMITIDA para lo cual se otorga al postor 01 dia habil para la subsanacion; por lo que
suspende la etapa de admisién.

No existiendo ninguna observacion, se concluye el presente acto, siendo las 15:30 horas def mismo dia y firmando el presente en
sefial de conformidad. o
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2023-OEC/MPC-1- PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE GEOMALLA BIAXIAL PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE
LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA LOCALIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO,

CUSCO-CUSCO. META:05

Siendo el dia 25 de octubre de 2023, siendo las 08:10 horas el representante del Organo encargado de las contrataciones Abog.
Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023,
tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2023-
OEC/MPC-1- PRIMERA CONVOCATORIA dan por reiniciado el presente acto y de la revision de la subsanacion realizada en la
plataforma del SEACE se evidencia lo siguiente:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DEL CUSCO

Nomendatura AS-SM-50-2023.0EC-MPC-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Bien

CONTRATACION DE GEOMALLA BIAXIAL PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS

RESIDUCS SOLIDOS URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA LOCALIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-
CUSCO. META:05

MP-2023.1446

Descripcidn del obieto

HNomero de Contratacién

Datos del postor

Tipo de Proveedor Proveador con RUC

RUC / Cédigo

20607795984

No

Consorcio

Nombre o raz6n social

NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

s DRT S5 e Not i

i 23/10/2023 1

Pubjicado

- (139040 ¥B)
detat Paginat/1.

1 registros . 1 regis

Donde el postor NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607795984
subsano de acuerdo a lo solicitado y se da por valido la subsanacion realizada por el postor.

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar Ia revision de documentos de admision, segan requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS

NERV- FERCONSS FADISA EIRLTDA
GEOSINTETICOSY | CORPORATIVO S.A
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEFENSA 20114510042
RIBERENA 20601567335
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
20607795984
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo No 1) | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
b) Documento que acredite a representacion de quien suscribe la | S CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con eltef: ) el apticulg 52l | © CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) & : Myfucieauinfo p QUINGIAL DEL GUsco
5, B ¥t ’.cln‘..--.. .............................
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

'_d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones S/ CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Presentacion de ficha técnica para revision del | S!CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
cumplimiento de las caracteristicas técnicas, del mismo modo
deberé indicar Marca del producto.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, CORRgS%ONDE CORRENs%ONDE CORRE?S%ONDE
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente ¢/ | S/CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
Anexo N° 6.
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE ] SI Sl
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE

DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a |

os factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas

debidamente admitidos - CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en ¢l

siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION Al
Postor Oferta S/ PRECIO MEJORASA | BONIFICA TOTAL den
90 puntos LAS - CION | de
ESPECIFICACIO | \ypE 5% Prelaci
NES TECNICAS LHlr
10 puntos j i
NERV-GEOSINTETICOS ¥ S/ 335,854.20 ) 10 5 105 1
DEFENSA RIBERENA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20607795984
FADISA EIRLTDA S/ 350,471.00 86.25 0 4.31 90.56 3
20114510042
FERCONSS CORPORATIVO S/ 382,030.00 79.12 10 4.46 93.58 2
S.A 20601567335

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se
LEY de Contrataciones del Estado 75.1. Lue

que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verifi
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las

se determina si los postores que
bases, llegando al siguiente:

procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la
go de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
cando que cumplan con los requisitos de
requisitos de calificacion es descalificada,

P

DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
20607795984

MUNIBIPALY
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{ ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FERCONSS CORPORATIVO S.A CALIFICADO

LZ 20601567335

S! CUMPLE

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El drgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y alos cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién
que forman parte del Acta y se otorga la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 50-2023-
OEC/MPC-1- PRIMERA CONVOCATORIA al Postor NERV-GEQSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20607795984 por el monto de S/ 335,854.20 (TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
Y CUATRO CON 20/100 SOLES), y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 12:30 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.
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